
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

   

от «25»  апреля  2023  года                             №  01-04/189 

 

О направлении обучающихся  на очный  

этап Республиканского  конкурса 

исследовательских работ и  проектов 

учащихся среднего школьного  возраста 

«Шаг в науку» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи   Республики 

Крым от 24.03.2023 г. № 551«О проведении Республиканского конкурса исследовательских 

работ и проектов «Шаг в науку» в 2023 учебном году», с целью развития и популяризации 

научно – исследовательской деятельности учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить для участия в очном этапе Республиканского конкурса исследовательских 

работ и проектов учащихся среднего школьного возраста «Шаг в науку» (далее – Конкурс) 

команду обучающихся (приложение 1) в г.Симферополь, Учебный пер., 8 

(Государственное бюджетное образовательное  учреждение высшего образования 

Республики Крым «Крымский инженерно – педагогический университет имени Февзи 

Якубова»)   28 апреля 2023 г. сроком на 1 день в соответствии с программой мероприятия 

(приложение 2).  

2. Назначить  для сопровождения участников Старцеву Татьяну Олеговну, социального 

педагога ЕУВК «Интеграл», и возложить на нее ответственность за безопасность 

жизнедеятельности обучающихся в пути следования и на период проведения Конкурса. 

3. Руководителю  ЕУВК «Интеграл» (и.о. Ткаченко Е.В.):  

3.1.Провести с сопровождающим и обучающимися инструктаж ТБ с последующей записью в 

соответствующем журнале. 

3.2.Произвести оплату проезда сопровождающему в соответствии с действующим 

законодательством за счет командирующей организации. 

4. Руководителям МБОУ  «СШ №7»  (Швидь Е.Л.), «СШ  № 11»  (Онищенко О.А.), 

«Новоозерновская СШ» (и.о. Шептицкая С.А.), «Заозерненская СШ» (и.о. Петухов В.А.), 

«СШ №15 им. Н.Токарева» (Соболева О.С), «СШ №16 им. С.Иванова» (Донцова О.А.), 

МБОУ ДОД «Эколого – биологический центр» (Адаманова И.В..): 

4.1. Провести с обучающимися инструктаж по безопасности жизнедеятельности в пути 

следования и во время проведения Конкурса с записью в соответствующем журнале.  

5. При организованной перевозке обучающихся  придерживаться требований Правил 

организованной перевозки групп детей, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.09.2020 №1527 и иных нормативно – правовых актов в 

области обеспечения  безопасности дорожного движения. 

6. Сбор учащихся назначить  28 апреля в 06.30 на автовокзале (под часами) г. Евпатория. 

Начало мероприятия в 09.30 , регистрация в 08.30. 

7. Принять к сведению: 

7.1 Все участники конкурса – защиты должны иметь при себе: 

 распечатанный экземпляр научно – исследовательской или проектной работы для 

защиты; 

 презентацию на флеш – носителе; 

 ксерокопию свидетельства о рождении (паспорта); 



 оригиналы разработок, макетов, стендовые модели (при наличии). 

7.2 Приказ разместить на сайте управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора муниципального 

казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных организаций» Бойко Л.В. 

 

 
 

 

 

   И.о. начальника  управления  образования  

   администрации города  Евпатории                                                      Н.Р. Онищенко 

 

 
     Бойко Л.В.,      

  33348 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

 

Список участников очного этапа Республиканского конкурса исследовательских работ 

и проектов учащихся среднего школьного возраста «Шаг в науку» в 2023 г. 

муниципальное образование городской округ Евпатория Республики Крым 
 

№ п/п Ф.И.О. Образовательное учреждение Направление 

1.  Адаманов  

Семён Февзиевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя школа №11 города Евпатории  

Республики Крым», 8 класс;  

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Эколого-биологический центр города 

Евпатории Республики Крым» 

Человек и 

природа 

(биология) 

2.  Гладченко Богдан 

Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым», 8 класс 

Компьютерн

ые 

технологии 

3.  Золотовский Илья  

Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля  

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города 

Евпатории Республики Крым», 6 класс 

Техническое 

моделирован

ие и 

изобретательс

тво 

4.  Кобенко  

София Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новоозерновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым», 7 класс 

Иностранные 

языки 

5.  Леонтьев 

Вениамин 

Станиславович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа  

города Евпатории Республики Крым», 7 класс 

Человек и 

природа 

(физика) 

6.  Мусийчук 

Дмитрий 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля  

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города 

Евпатории Республики Крым», 7 класс 

Математичес

кие фантазии 

7.  Новокшонов 

Павел 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 7 города Евпатории 

Республики Крым», 5 класс 

Математичес

кие фантазии 

8.  Сокол  

Полина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля  

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города 

Евпатории Республики Крым», 6 класс 

Русский и 

украинский 

язык и 

литература 

9.  Трукина  

Ксения 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым», 5 класс;  

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Эколого-биологический центр города 

Евпатории Республики Крым» 

Человек и 

природа 

(биология) 

10.  Щетков 

Александр 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя школа № 16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города Евпатории 

Республики Крым», 7 класс 

Человек и 

общество 

(право, 

экономика) 
 

*Участникам Конкурса связаться с сопровождающим  до 27.04. по тел. +7978026 61 60 
 

 



Приложение 2 

ПРОГРАММА 

Республиканского конкурса исследовательских работ и проектов учащихся среднего 

школьного возраста «Шаг в науку» в 2023 году  

28 апреля 2023 года 

 

8:30 – 9:30    Регистрация участников.  

9:30 – 10:20 Торжественное открытие Республиканского конкурса исследовательских 

работ и проектов учащихся среднего школьного возраста «Шаг в науку» в 

2023 году. 

10:30 – 15:00   Работа секций 

 
 


